Acestor zeloși creștini le doresc ea pentru fapta bună și creștină se-și aibă recompensă dela parintele lumincă spre acărui sănțenie și mărire séu adus aceste „Daruri”, ér exemplele lor bune se-și afle cât mai mulți imitatori.

Zlasti, la 4/16 Iunie 1897.

În numele comitetului parochial:

Leontin Ungur, paroch gr.-or.

— Maria Simplăcian Precup, Nicolae Orza, Ioana Botoc, Floriea Barb și Tóder Atelian Suciu, toți simpli plugari din Mediaș, donând fie care câte una sută florini pentru înfrumșețarea bisericeii gr.-or. din Mediaș.